
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091000195

195

Nº 175, terça-feira, 10 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS. CONTRATADO: NELI
TERESINHA DA SILVA - MAQUINAS - EPP-CNPJ: 80.577.794/0001-90. OBJETO CONTR AT A D O :
01- Sulcador novo, fabricado em no mínimo 2018, com no mínimo 01 haste simples de no
mínimo 0,5 metros, para ser acoplado em trator, frete CIF; 02- Pulverizador agrícola
atomizador, ano de fabricação mínimo 2018, montado sobre o chassi, com pneus novos,
tanque com capacidade mínima de 400 L em polietileno, bomba com vazão mínima de 45
litros/minuto, com reabastecedor, frete CIF. Valor: R$ 20.780,00 (vinte mil e setecentos e
oitenta reais). Prazo De Vigência: 12(doze) meses. INÍCIO: 22/08/2019-TÉRMINO:
21/08/2020. Embasamento Legal: PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2018, homologada em
22/08/2019 - Data de Assinatura do Contrato: 22/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PG/SMGP-189/2019

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
REPUPLICAÇÃO* Pregão Presencial nº PG/SMGP-0189/2019 - objeto: Climatização do
Centro de Convivência da Pessoa Idosa Região Norte. Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-
0236/2019, objeto: Aquisição de suprimentos para Áudio, Foto, Vídeo e Microfilmagem. Os
Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações
necessárias pelos telefones (43) 3372-4118 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 6 de setembro de 2019.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-245/2019

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0245/2019 - objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços médicos nas seguintes especialidades: Clínica Geral, Pediatria e
Ginecologia. O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4118 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 9 de setembro de 2019.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Seleção de Proposta visando à contratação de Empresa para Realização de
Extensão de 541m (quinhentos e quarenta e um metros) de rede de baixa tensão com
cabos isolados bitola 70mm², tensão 127/220V. Instalação de 12 (doze) postes e 14
(quatorze) luminárias tipo LM1-70W- Vapor de sódio, através de recursos Próprios do
Município.

Regime de Execução: Menor Preço, em regime de empreitada Global.
DATData 26 de Setembro de 2019, às 09h00min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -

licitacao1@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 77/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019

O Município de Nova Aurora/Pr, avisa aos interessados que fará realizar no dia
23 de setembro de 2019, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRONICA do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, visando à contratação de empresa do ramo pertinente para
fornecimento de 01 (um) veículo automotor com tração, tipo triciclo, equipado com
componentes para demarcação viária, conforme especificações contidas no Anexo I -
Termo de Referência do Edital, para atender as necessidades da Secretaria de Viação,
Obras, Urbanismo e Serviços Públicos e aplicação dos recursos referentes ao Contrato de
Financiamento nº 0530205-DVº:99/FINISA- Programa de Financiamento à Infraestrutura e
ao Saneamento. Recebimento das propostas: até as 09:00 horas do dia 23/09/2019. Início
da sessão de disputa de preços: 09:15 horas do mesmo dia. A retirada do Edital poderá ser
realizada através do site: http://www.licitacoes-e.com.br. Demais informações pertinentes
a presente Licitação, será fornecida aos interessados junto ao Departamento de Licitação
da Prefeitura Municipal de Nova Aurora, pelo telefone (045) 3243-1122.

Nova Aurora-PR, 4 de setembro de 2019.
PEDRO LEANDRO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2019

O Município de Paranaguá, através da Secretaria Municipal de Administração,
por intermédio de sua Pregoeira oficial, torna público, para conhecimento de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 091/2019, objetivando a
Aquisição de Unidade Móvel de Vacinação, em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde. I.D. 782210, esta SUSPENSA, para readequação do Termo de Referência.
Informações pelo site da Prefeitura: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência -
Suprimentos - Compras - Licitações) e plataforma do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e.com.br ou pelo telefone nº (41) 3420-6003.

Paranagua, 10 de setembro de 2019
ELIANE GONÇALVES COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2019

A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR, através da Comissão Especial de
Licitação torna público que fará realizar, às 09:00 (nove) horas do dia 11 (onze) de outubro
de 2019, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na Sala de Reuniões do Departamento de Licitações
e Suprimentos - Palácio São José, Concorrência Pública do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob
a forma de EXECUÇÃO INDIRETA, no regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL para:
contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços de aplicação de
base, sub-base e Concreto de Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ, reforço da base e/ou
camada asfáltica existente e recuperação da capa de rolamento em CBUQ, drenagem,
passeio em concreto alisado e ladrilho hidráulico, rampas de acesso a portadores de
necessidades especiais, meio-fio com sarjeta, sinalização viária de trânsito e outros serviços
em 7.193,86 metros de vias urbanas municipais, situadas nos bairros João Gualberto,
Centro, Tuiuti, Campo Grande, Alto São Sebastião, Raia, Palmital, Eldorado, Correia Velho,

Vila Itibere, Vila Horizonte e Aeroporto, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Valor Máximo: R$ 12.515.380,28 (doze milhões, quinhentos e quinze mil,
trezentos e oitenta Reais e vinte e oito Centavos)

A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirada
no seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone (41)
3420-6003, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através do site:
www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos - Compras - Licitações).
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Especial de Licitação no endereço acima mencionado, através do e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br, cpl.paranagua@hotmail.com ou pelo telefone 41-3420-6003.

Paranaguá, 9 de setembro de 2019
NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2019

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 24 de
setembro de 2019, pregão eletrônico n.º 114/2019, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para aquisição de gases medicinais com cessão gratuita de
cilindros e válvulas em regime de comodato. Valor Máximo: R$ 721.401,72. Mais
informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo
telefone (42) 3220-1000 (ramal 1337) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 9 de setembro de 2019
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2019

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 24 de
setembro de 2019, pregão eletrônico n.º 113/2019, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para contratação de serviços de transporte intermunicipal de
pacientes. Valor Máximo: R$ 897.60,00. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às
18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1337) ou ainda
através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 9 de setembro de 2019
ÂNGELA POMPEU

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2019

Objeto: Aquisição de materiais para aulas de corte e costura desenvolvidas pela Secretaria
de Serviço Social com recursos oriundos do IGD Bolsa Família. Contratante: Prefeitura do
Município de Porecatu. Contratada: Iraci Marcionilia Cavalehiro ME, CNPJ nº
85.014.223/0001-60. Valor: R$ 3.328,00 (três mil, trezentos e vinte e oito reais).
Procedimento administrativo 110/2019, dispensa 44/2019. Dotação orçamentária:
2.005.3390.30.00.00-452. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura em 03/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2019

Objeto: Aquisição de materiais de pintura para a Secretaria de Serviço Social com recursos
oriundos do IGD Bolsa Família. Contratante: Prefeitura do Município de Porecatu.
Contratada: Barrueco Souza & Souza Ltda ME, CNPJ nº 13.019.868/0001-85. Valor: R$
1.764,42 (um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).
Procedimento administrativo 109/2019, dispensa 43/2019. Dotação orçamentária:
2.005.3390.30.00.00-1797. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura em 03/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo de menor preço, a
preços fixos e sem reajuste, a Ampliação do Centro Municipal de Educação Infantil Vicente
de Conti com recursos do FNDE. Este aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo de
execução da obra em 74 (setenta e quatro) dias a contar de 21/09/2019. Porecatu,
05/09/2019. Fábio Luiz Andrade. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019

Aquisição de veículo trailer semirreboque novo para centro de controle de
zoonoses, conforme proposta de número 10444.476000/14180-03, repasse pelo Ministério
da Saúde.

Valor estimado: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
Data: 24 de setembro de 2019, às 08h30m, junto a plataforma do

comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital poderá ser obtido no site
www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licitações,
localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2019

Processo nº 127/2019
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO OESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito

Municipal, Senhor MOACIR FIAMONCINI, e o Senhorita Pregoeira, nomeada pela Portaria
de nº 11.909/2018, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos
interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, UNITÁRIO, que será regido pela Lei Federal de
nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 1.872/2009 de 17/04/2009 e
subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e
legislação correlata, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2019 de 04/09/2019.
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresas especializadas para

fornecimento parcelado de pneus, câmaras de ar e protetores de diversas bitolas (nacional
e importado), para atender a demanda de toda a frota de veículos, caminhões e máquinas
pesadas de todas as secretarias e divisões da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Oeste
- PR, para um período de 12 (doze) meses, com recursos próprios do estado e da
união.

2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R$ 444.176,00 (quatrocentos e quarenta e quatro
mil cento e setenta e seis reais). Os valores individualizados dos itens estão discriminados
no edital.

3. DATA DE RECEBIMENTO, PROTOCOLO E ABERTURA: No dia 20/09/2019 até às
14h00 o protocolo, abertura dos envelopes ás 14h30min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-10T00:06:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




